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Rundschreiben Nr. 10/2019 (D) 
Weitere Erhöhung der Gebührensätze der UV-GOÄ ab 01.10.2019 

Sehr geehrte Damen und Herren,  
 
mit Rundschreiben 10/2017 (D) vom 26.09.2017 haben wir Sie über die Beschlüsse der 
Ständigen Gebührenkommission nach § 52 des Vertrages Ärzte/Unfallversicherungsträger 
und der darin vereinbarten Erhöhung der Gebühren der UV-GOÄ um 8 % zum 01.10.2017 
und um weitere 3 % in den drei Folgejahren jeweils zum 01.10. informiert. Dementsprechend 
haben sich die Gebühren der UV-GOÄ zum 01.10.2019 um weitere 3 % erhöht.  
 
Die erhöhten Gebühren können für alle Leistungen abgerechnet werden, die ab dem 
01.10.2019 erbracht wurden. Wir bitten Sie, Abrechnungen ab dem 01.10.2019 erst dann 
vorzunehmen, wenn Ihr Abrechnungssystem aktualisiert ist. Damit sollen Nachberechnun-
gen, die auf beiden Seiten zu Mehraufwand führen, vermieden werden. 
 
Hinsichtlich etwaiger Ausnahmen zu dieser Gebührenerhöhung verbleibt es bei der Rege-
lung aus 2017, weshalb wir auf die Anlage des damaligen Rundschreibens Nr. 10/2017 ver-
weisen dürfen. 
 
Die UV-GOÄ mit den ab 01.10.2019 angepassten Gebührensätzen steht Ihnen im Internet 
unter https://www.dguv.de/medien/inhalt/reha_leistung/verguetung/uv-goae_05.pdf zur Ver-
fügung.  
 
Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne – ggf. auch auf telefonischem Wege – zur Verfü-
gung. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Im Auftrag  

Harald Zeitler 
Geschäftsstellenleiter 

https://www.dguv.de/medien/landesverbaende/de/rundschreiben/lv9_suedost/archiv_d2017/lv9_d10_2017.pdf
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